

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс
Приложение
к Порядку составления и утверждения
плана финансово-хозяйственной
деятельности федеральных
государственных учреждений,
находящихся в ведении Министерства
образования и науки Российской
Федерации

Форма



УТВЕРЖДАЮ

Ректор

_____ (должность лица, утверждающего документ)

Шелупанов А. А.

_____ (подпись, расшифровка подписи)

" 28 " декабря 20 17 г.

**План финансово-хозяйственной деятельности
на 20 17 г. и плановый период 20 18 и 20 19 годов**

(составляется на очередной финансовый год и плановый период либо в случае утверждения федерального закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год - на очередной финансовый год)

**Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования "Томский государственный университет систем
управления и радиоэлектроники"**

(наименование учреждения (подразделения))

г. Томск 634050 пр. Ленина 40
(адрес фактического местонахождения
учреждения (подразделения))

Дата предыдущего утверждения плана
по ОКПО

Минобрнауки России

ИНН

КПП

единица измерения по ОКЕИ

код по реестру участников бюджетного
процесса, а также юридических лиц, не
являющихся участниками бюджетного
процесса

Коды
28.12.2017
18.12.2017
02069326
074
7021000043
701701001
383
001X9149

I. Сведения о деятельности федерального государственного учреждения (подразделения)

1.1. Цели деятельности учреждения (подразделения):

- 1.1.1. Удовлетворение потребностей общества и государства в квалифицированных специалистах с высшим образованием;
- 1.1.2. Выполнение заказов на научные исследования и разработки для юридических и физических лиц на основе гражданско-правовых договоров;
- 1.1.3. Организация и проведение фундаментальных, прикладных и поисковых научных исследований, использование полученных результатов в образовательном процессе, в том числе для развития научных и педагогических школ, а также их передача иным хозяйствующим субъектам в целях практического использования;
- 1.1.4. Обеспечение системной модернизации высшего образования;
- 1.1.5. Информационное обеспечение структурных подразделений Университета, работников и обучающихся Университета, создание, развитие и применение информационных сетей, баз данных, программ;

1.1.6. Создание для обучающихся и работников условий для реализации их умственного и творческого потенциала, занятий спортом, отдыха, в том числе в спортивно-оздоровительных студенческих лагерях, на базах отдыха и в гостевых домах, созданных на базе закрепленного за Университетом имущества;

1.1.7. Написание, издание и тиражирование учебников, учебных пособий и иных учебных изданий, методических и периодических изданий.

1.2. Основные виды деятельности федерального государственного учреждения (подразделения)

1.2.1. Образовательная деятельность по образовательным программам высшего образования, среднего профессионального образования, основным программам профессионального обучения, дополнительным профессиональным программам и дополнительным общеобразовательным программам;

1.2.2. Научная деятельность;

1.2.3. Организация проведения общественно-значимых мероприятий в сфере образования и науки.

1.3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом федерального государственного учреждения (положением подразделения) к его основным видам деятельности, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется в том числе за плату:

1.3.1. Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования – программ бакалавриата;

1.3.2. Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования – программ специалитета;

1.3.3. Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования – программ магистратуры;

1.3.4. Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования – программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре;

1.3.5. Реализация дополнительных профессиональных программ;

1.3.6. Реализация дополнительных общеобразовательных программ;

1.3.7. Выполнение научно-исследовательских работ;

1.3.8. Осуществление разработок в области энергосбережения и энергосберегающих технологий;

1.3.9. Создание, производство, использование и техническое обслуживание наукоемкой продукции, в том числе новых видов вооружения и военной техники, авиационной, космической техники, средств контроля рельсового пути, иных видов наукоемкой продукции;

1.3.10. Выполнение научных исследований и экспериментальных разработок, разработка технологий, а также опытное производство с учетом профиля подготовки кадров.

1.4. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества на последнюю отчетную дату, предшествующую дате составления Плана финансово-хозяйственной деятельности (далее - План) (в разрезе стоимости имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления; приобретенного учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств; приобретенного учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности):

1 198 064 162,64 (стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления);

1 128 063 041,05 (приобретенного учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств);

70 001 121,59 (приобретенного учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности).

1.5. Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества на последнюю отчетную дату, предшествующую дате составления Плана, в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества:

II. Показатели финансового состояния федерального государственного учреждения
(подразделения)

на 1 января 20 17 г.
(последняя отчетная дата)

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, рублей
1	2	3
1.	Нефинансовые активы, всего:	3 279 840 516,55
1.1.	из них: недвижимое имущество, всего:	1 198 064 162,64
1.1.1.	в том числе: остаточная стоимость	654 366 753,45
1.2.	особо ценное движимое имущество, всего:	900 448 114,01
1.2.1.	в том числе: остаточная стоимость	172 900 202,16
2.	Финансовые активы, всего:	578 002 114,29
2.1.	из них: денежные средства учреждения, всего	555 398 525,66
2.1.1.	из них: денежные средства учреждения на счетах	555 387 781,16
2.1.2.	денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	-
2.2.	иные финансовые инструменты	-
2.3.	дебиторская задолженность по доходам	14 742 958,53
2.4.	дебиторская задолженность по расходам	7 860 630,10
3.	Обязательства, всего:	263 467 961,68
3.1.	из них: долговые обязательства	-
3.2.	кредиторская задолженность:	263 467 961,68
3.2.1.	в том числе: просроченная кредиторская задолженность	-

иные субсидии, предоставленные из бюджета	1700000	180	167 268 700.00	X	167 268 700.00	0.00	X	X	X	X
от операций с активами	1800000	X	1 594 020.00	X	X	X	X	X	1 594 020.00	X
из них: от уменьшения стоимости основных средств	1810000	410	332 400.00	X	X	X	X	X	332 400.00	X
от уменьшения стоимости материальных запасов	1830000	440	1 261 620.00	X	X	X	X	X	1 261 620.00	X
прочие поступления	1900000	180	66 655 140.00	X	X	X	X	X	66 655 140.00	19 200 000.00
Выплаты по расходам, всего:	2000000	X	1 974 161 209.57	882 568 284.31	167 133 400.26	0.00	0.00	0.00	924 459 525.00	19 200 000.00
в том числе: выплаты персоналу	2100000	100	1 168 245 664.84	607 291 969.00	235 695.84	0.00	0.00	0.00	560 718 000.00	14 070 255.00
из них: фонд оплаты труда	2110000	111	892 458 818.00	467 715 818.00	0.00	0.00	0.00	0.00	424 743 000.00	10 839 000.00
профессорско-преподавательского состава	2112000	111	269 290 818.00	179 495 818.00	0.00	0.00	0.00	0.00	89 795 000.00	1 636 689.00
научных работников	2113000	111	211 649 650.00	89 210 000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	122 439 650.00	7 194 928.00
из них: научных сотрудников	2113010	111	139 077 450.00	77 655 000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	61 422 450.00	6 331 536.00
административно-управленческого персонала	2115000	111	148 557 300.00	77 855 000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	70 702 300.00	1 735 324.00
вспомогательного персонала	2116000	111	262 961 050.00	121 155 000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	141 806 050.00	272 059.00
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	2120000	112	22 766 395.84	7 755 700.00	235 695.84	0.00	0.00	0.00	14 775 000.00	387 755.00
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	2130000	113	3 366 600.00	1 366 600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2 000 000.00	0.00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	2140000	119	249 653 851.00	130 453 851.00	0.00	0.00	0.00	0.00	119 200 000.00	2 843 500.00
социальные и иные выплаты населению	2200000	300	167 522 400.26	19 000.00	165 543 400.26	0.00	0.00	0.00	1 960 000.00	0.00
из них: социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210000	320	201 655.17	19 000.00	22 655.17	0.00	0.00	0.00	160 000.00	0.00
из них: пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211000	321	201 655.17	19 000.00	22 655.17	0.00	0.00	0.00	160 000.00	0.00
стипендии	2220000	340	167 320 745.09	0.00	165 520 745.09	X	0.00	0.00	1 800 000.00	0.00
иные бюджетные ассигнования	2300000	800	30 756 740.00	26 956 778.00	0.00	X	0.00	0.00	3 799 962.00	13 500.00
из них: исполнение судебных актов	2310000	830	300 000.00	0.00	0.00	X	0.00	0.00	300 000.00	0.00
из них: исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждений	2311000	831	300 000.00	0.00	0.00	X	0.00	0.00	300 000.00	0.00
уплата налогов, сборов и иных платежей	2320000	850	30 456 740.00	26 956 778.00	0.00	X	0.00	0.00	3 499 962.00	13 500.00
из них: налог на имущество и земельный налог	2321000	851	28 386 440.00	26 226 278.00	0.00	X	0.00	0.00	2 160 162.00	0.00
уплата прочих налогов и сборов	2322000	852	709 500.00	263 000.00	0.00	X	0.00	0.00	446 500.00	13 500.00

	2	3	4	5	Российской Федерации			Всего	Из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Остаток средств на начало года	0000000	X	538 894 011.82	72 254 606.11	374 322.29	0.00	0.00	466 265 083.42	0.00
Поступления от доходов, всего:	1000000	X	1 674 075 523.50	667 873 752.00	173 346 405.60	0.00	0.00	832 855 365.90	20 250 000.00
в том числе: от собственности	1100000	120	13 338 147.40	X	X	X	X	13 338 147.40	X
из них: от использования имущества, находящегося в государственной собственности и переданного в аренду	1110000	120	13 338 147.40	X	X	X	X	13 338 147.40	X
от оказания услуг (выполнения работ)	1200000	130	1 456 911 986.50	667 873 752.00	X	X	0.00	789 038 234.50	0.00
из них от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе	1210000	130	789 038 234.50	X	X	X	X	789 038 234.50	0.00
в том числе: от образовательной деятельности	1211000	130	313 007 829.50	X	X	X	X	313 007 829.50	0.00
от реализации основных профессиональных образовательных программ	1211020	130	298 133 829.50	X	X	X	X	298 133 829.50	0.00
от реализации образовательных программ высшего образования	1211022	130	298 133 829.50	X	X	X	X	298 133 829.50	0.00
от реализации дополнительных образовательных программ	1211040	130	14 874 000.00	X	X	X	X	14 874 000.00	0.00
в том числе: от реализации дополнительных общеобразовательных программ	1211041	130	1 220 000.00	X	X	X	X	1 220 000.00	0.00
от реализации дополнительных профессиональных программ	1211042	130	13 654 000.00	X	X	X	X	13 654 000.00	0.00
от научной (научно-исследовательской) деятельности	1212000	130	443 504 844.00	X	X	X	X	443 504 844.00	0.00
от прочих видов деятельности	1213000	130	32 525 561.00	X	X	X	X	32 525 561.00	0.00
из них: от подготовки научных кадров (в докторантуре)	1213010	130	55 000.00	X	X	X	X	55 000.00	0.00
от штрафов, пеней и иных сумм принудительного изъятия	1500000	140	2 900 000.00	X	X	X	X	2 900 000.00	X
иные субсидии, предоставленные из бюджета	1700000	180	173 346 405.60	X	173 346 405.60	0.00	X	X	X
от операций с активами	1800000	X	112 484.00	X	X	X	X	112 484.00	X
из них: от уменьшения стоимости основных средств	1810000	410	2 000.00	X	X	X	X	2 000.00	X
от уменьшения стоимости материальных запасов	1830000	440	110 484.00	X	X	X	X	110 484.00	X
прочие поступления	1900000	180	27 466 500.00	X	X	X	X	27 466 500.00	20 250 000.00
Выплаты по расходам, всего:	2000000	X	1 757 640 307.99	684 301 194.43	173 346 405.60	0.00	0.00	899 992 707.96	20 250 000.00
в том числе: выплаты персоналу	2100000	100	1 073 624 313.43	558 534 250.35	1 060 070.00	0.00	0.00	514 029 993.08	14 009 544.50

из них: фонд оплаты труда	2110000	111	812 973 176.13	427 821 875.99	710 000.00	0.00	0.00	384 441 300.14	10 606 409.62
профессорско-преподавательского состава	2112000	111	247 954 603.08	186 898 198.00	113 600.00	0.00	0.00	60 942 805.08	2 015 217.82
научных работников	2113000	111	166 467 200.99	58 755 800.99	596 400.00	0.00	0.00	107 115 000.00	7 742 679.03
из них: научных сотрудников	2113010	111	151 327 385.00	50 503 535.00	596 400.00	0.00	0.00	100 227 450.00	7 123 264.71
административно-управленческого персонала	2115000	111	157 618 438.00	79 618 438.00	0.00	0.00	0.00	78 000 000.00	636 384.58
вспомогательного персонала	2116000	111	240 932 934.06	102 549 439.00	0.00	0.00	0.00	138 383 495.06	212 128.19
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	2120000	112	25 910 032.40	7 683 060.00	135 650.00	0.00	0.00	18 091 322.40	200 000.00
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	2130000	113	3 031 600.00	1 100 000.00	0.00	0.00	0.00	1 931 600.00	0.00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам	2140000	119	231 709 504.90	121 929 314.36	214 420.00	0.00	0.00	109 565 770.54	3 203 134.88
социальные и иные выплаты населению	2200000	300	174 158 805.60	0.00	171 756 405.60	0.00	0.00	2 402 400.00	0.00
из них: социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210000	320	344 524.69	0.00	22 124.69	0.00	0.00	322 400.00	0.00
из них: пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211000	321	344 524.69	0.00	22 124.69	0.00	0.00	322 400.00	0.00
стипендии	2220000	340	173 814 280.91	0.00	171 734 280.91	X	0.00	2 080 000.00	0.00
иные бюджетные ассигнования	2300000	800	37 458 272.00	32 604 368.08	0.00	X	0.00	4 853 903.92	0.00
из них: исполнение судебных актов	2310000	830	2 400 000.00	0.00	0.00	X	0.00	2 400 000.00	0.00
из них: исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждений	2311000	831	2 400 000.00	0.00	0.00	X	0.00	2 400 000.00	0.00
уплата налогов, сборов и иных платежей	2320000	850	35 058 272.00	32 604 368.08	0.00	X	0.00	2 453 903.92	0.00
из них: налог на имущество и земельный налог	2321000	851	32 451 211.52	31 904 602.08	0.00	X	0.00	546 609.44	0.00
уплата прочих налогов и сборов	2322000	852	699 294.48	300 000.00	0.00	X	0.00	399 294.48	0.00
уплата иных платежей	2323000	853	1 907 766.00	399 766.00	0.00	X	0.00	1 508 000.00	0.00
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	2400000	400	18 893 322.24	0.00	0.00	0.00	0.00	18 893 322.24	0.00
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2420000	407	18 893 322.24	0.00	0.00	0.00	0.00	18 893 322.24	0.00
закупка товаров, работ, услуг	2500000	200	453 505 594.72	93 162 576.00	529 930.00	0.00	0.00	359 813 088.72	6 240 455.50

из них: от использования имущества, находящегося в государственной собственности и переданного в аренду	1110000	120	13 338 147.40	X	X	X	X	X	X	13 338 147.40	X	X
от оказания услуг (выполнения работ)	1200000	130	1 483 626 936.58	694 588 702.08	X	X	X	X	X	789 038 234.50	0.00	0.00
из них: от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе	1210000	130	789 038 234.50	X	X	X	X	X	X	789 038 234.50	X	0.00
в том числе: от образовательной деятельности	1211000	130	313 007 829.50	X	X	X	X	X	X	313 007 829.50	X	0.00
от реализации основных профессиональных образовательных программ	1211020	130	298 133 829.50	X	X	X	X	X	X	298 133 829.50	X	0.00
от реализации образовательных программ высшего образования	1211022	130	298 133 829.50	X	X	X	X	X	X	298 133 829.50	X	0.00
от реализации дополнительных образовательных программ	1211040	130	14 874 000.00	X	X	X	X	X	X	14 874 000.00	X	0.00
в том числе: от реализации дополнительных общеобразовательных программ	1211041	130	1 220 000.00	X	X	X	X	X	X	1 220 000.00	X	0.00
от реализации дополнительных профессиональных программ	1211042	130	13 654 000.00	X	X	X	X	X	X	13 654 000.00	X	0.00
от научной (научно-исследовательской) деятельности	1212000	130	443 504 844.00	X	X	X	X	X	X	443 504 844.00	X	0.00
от прочих видов деятельности	1213000	130	32 525 561.00	X	X	X	X	X	X	32 525 561.00	X	0.00
из них: от подготовки научных кадров (в докторантуре)	1213010	130	55 000.00	X	X	X	X	X	X	55 000.00	X	0.00
от штрафов, пеней и иных сумм принудительного изъятия	1500000	140	2 900 000.00	X	X	X	X	X	X	2 900 000.00	X	X
иные субсидии, предоставленные из бюджета	1700000	180	181 075 443.85	X	X	X	X	X	X	181 075 443.85	X	X
от операций с активами	1800000	X	112 484.00	X	X	X	X	X	X	112 484.00	X	X
из них: от уменьшения стоимости основных средств	1810000	410	2 000.00	X	X	X	X	X	X	2 000.00	X	X
от уменьшения стоимости материальных запасов	1830000	440	110 484.00	X	X	X	X	X	X	110 484.00	X	X
прочие поступления	1900000	180	27 466 500.00	X	X	X	X	X	X	27 466 500.00	X	20 250 000.00
Выплаты по расходам, всего:	2000000	X	1 804 236 679.17	694 588 702.08	181 075 443.85	0.00	0.00	0.00	0.00	928 572 533.24	0.00	20 250 000.00
в том числе: выплаты персоналу	2100000	100	1 101 766 348.70	574 753 257.08	1 060 070.00	0.00	0.00	0.00	0.00	525 953 021.62	0.00	14 009 544.50
из них: фонд оплаты труда	2110000	111	834 250 440.94	440 443 801.00	710 000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	393 096 639.94	0.00	10 606 409.62
профессорско-преподавательского состава	2112000	111	255 430 531.08	194 374 126.00	113 600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60 942 805.08	0.00	2 015 217.82
научных работников	2113000	111	168 817 433.00	61 106 033.00	596 400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	107 115 000.00	0.00	7 742 679.03
из них: научных сотрудников	2113010	111	153 347 527.00	52 523 677.00	596 400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100 227 450.00	0.00	7 123 264.71
административно-управленческого персонала	2115000	111	163 923 175.00	82 803 175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	81 120 000.00	0.00	636 384.58
вспомогательного персонала	2116000	111	246 079 301.86	102 160 467.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	143 918 834.86	0.00	212 128.19

иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	2120000	112	26 633 685.30	7 683 060.00	135 650.00	0.00	0.00	0.00	18 814 975.30	200 000.00
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	2130000	113	3 108 864.00	1 100 000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2 008 864.00	0.00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	2140000	119	237 773 358.46	125 526 396.08	214 420.00	0.00	0.00	0.00	112 032 542.38	3 203 134.88
социальные и иные выплаты населению	2200000	300	181 983 939.85	0.00	179 485 443.85	0.00	0.00	0.00	2 498 496.00	0.00
из них: социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210000	320	357 420.69	0.00	22 124.69	0.00	0.00	0.00	335 296.00	0.00
из них: пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211000	321	357 420.69	0.00	22 124.69	0.00	0.00	0.00	335 296.00	0.00
стипендии	2220000	340	181 626 519.16	0.00	179 463 319.16	X	0.00	0.00	2 163 200.00	0.00
иные бюджетные ассигнования	2300000	800	38 928 613.08	33 880 553.00	0.00	X	0.00	0.00	5 048 060.08	0.00
из них: исполнение судебных актов	2310000	830	2 496 000.00	0.00	0.00	X	0.00	0.00	2 496 000.00	0.00
из них: исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждений	2311000	831	2 496 000.00	0.00	0.00	X	0.00	0.00	2 496 000.00	0.00
уплата налогов, сборов и иных платежей	2320000	850	36 432 613.08	33 880 553.00	0.00	X	0.00	0.00	2 552 060.08	0.00
из них: налог на имущество и земельный налог	2321000	851	33 749 260.82	33 180 787.00	0.00	X	0.00	0.00	568 473.82	0.00
уплата прочих налогов и сборов	2322000	852	715 266.26	300 000.00	0.00	X	0.00	0.00	415 266.26	0.00
уплата иных платежей	2323000	853	1 968 086.00	399 766.00	0.00	X	0.00	0.00	1 568 320.00	0.00
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	2400000	400	19 649 055.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	19 649 055.13	0.00
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2420000	407	19 649 055.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	19 649 055.13	0.00
закупка товаров, работ, услуг	2500000	200	461 908 722.41	85 954 892.00	529 930.00	0.00	0.00	0.00	375 423 900.41	6 240 455.50
из них: иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	2510000	240	461 908 722.41	85 954 892.00	529 930.00	0.00	0.00	0.00	375 423 900.41	6 240 455.50
из них: научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы	2511000	241	78 390 240.32	600 000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	77 790 240.32	600 000.00

на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:	2001	X	401 021 075.24	244 321 740.87	243 174 361.49	159 151 516.90	50 828 449.09	41 784 077.59	241 869 558.34	193 493 291.78	201 390 283.90
---	------	---	----------------	----------------	----------------	----------------	---------------	---------------	----------------	----------------	----------------

V.1 Сведения о вносимых изменениях № 12 в 2017 г.

по виду поступлений субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания (субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания, субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, субсидии на осуществление капитальных вложений, средства обязательного медицинского страхования, поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности)

на 28.12.2017 г.

(дата вносимых изменений)

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (+,-) руб.	Обоснования и расчеты по вносимым изменениям
1	2	3	4
Выплаты по расходам, всего:	X	-55 820 152.68	1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с подведением итогов и объявлением победителей проектов, выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." и предоставлением субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей (по ПП РФ от 03.10.15 № 1060)
в том числе: выплаты персоналу	100	-34 351 097.99	1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с подведением итогов и объявлением победителей проектов, выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." и предоставлением субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей (по ПП РФ от 03.10.15 № 1060)
из них: фонд оплаты труда	111	-16 959 935.22	1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с подведением итогов и объявлением победителей проектов, выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." и предоставлением субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей (по ПП РФ от 03.10.15 № 1060)
профессорско-преподавательского состава	111	-15 275 987.85	1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с подведением итогов и объявлением победителей проектов, выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." и предоставлением субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей (по ПП РФ от 03.10.15 № 1060)

<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с подведением итогов и объявлением победителей проектов, выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." и предоставлением субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей (по ПП РФ от 03.10.15 № 1060)</p>	<p>111</p>	<p>-16 885 049.15</p>	<p>научных работников</p>
<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с подведением итогов и объявлением победителей проектов, выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." и предоставлением субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей (по ПП РФ от 03.10.15 № 1060)</p>	<p>111</p>	<p>-15 531 999.48</p>	<p>из них: научных сотрудников</p>
<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с подведением итогов и объявлением победителей проектов, выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." и предоставлением субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей (по ПП РФ от 03.10.15 № 1060)</p>	<p>111</p>	<p>-2 072 433.38</p>	<p>административно-управленческого персонала</p>
<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с подведением итогов и объявлением победителей проектов, выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." и предоставлением субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей (по ПП РФ от 03.10.15 № 1060)</p>	<p>111</p>	<p>17 273 535.16</p>	<p>вспомогательного персонала</p>
<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с подведением итогов и объявлением победителей проектов, выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." и предоставлением субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей (по ПП РФ от 03.10.15 № 1060)</p>	<p>112</p>	<p>-1 740 980.00</p>	<p>иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда</p>
<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с подведением итогов и объявлением победителей проектов, выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." и предоставлением субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей (по ПП РФ от 03.10.15 № 1060)</p>	<p>113</p>	<p>266 600.00</p>	<p>иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемых согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий</p>

<p>взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений</p>	<p>119</p>	<p>-15 916 782.77</p>	<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с подведением итогов и объявлением победителей проектов, выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." и предоставлением субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей (по ПП РФ от 03.10.15 № 1060)</p>
<p>социальные и иные выплаты населению</p>	<p>300</p>	<p>19 000.00</p>	<p>В связи с необходимостью изменения планируемых расходов на социальные и иные выплаты населению</p>
<p>из них: социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат</p>	<p>320</p>	<p>19 000.00</p>	<p>В связи с необходимостью изменения планируемых расходов на социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат</p>
<p>из них: пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств</p>	<p>321</p>	<p>19 000.00</p>	<p>В связи с необходимостью изменения планируемых расходов на пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств</p>
<p>иные бюджетные ассигнования</p>	<p>800</p>	<p>-2 426 485.00</p>	<p>В связи с необходимостью изменения планируемых расходов по уплате налогов, сборов и иных платежей</p>
<p>уплата налогов, сборов и иных платежей</p>	<p>850</p>	<p>-2 426 485.00</p>	<p>В связи с необходимостью изменения планируемых расходов по уплате налогов, сборов и иных платежей</p>
<p>из них: налог на имущество и земельный налог</p>	<p>851</p>	<p>-2 426 985.00</p>	<p>В связи с необходимостью изменения планируемых расходов по уплате налога на имущество и земельного налога</p>
<p>уплата прочих налогов и сборов</p>	<p>852</p>	<p>-37 000.00</p>	<p>В связи с необходимостью изменения планируемых расходов по уплате прочих налогов и сборов</p>
<p>уплата иных платежей</p>	<p>853</p>	<p>37 500.00</p>	<p>В связи с необходимостью изменения планируемых расходов по уплате иных платежей</p>
<p>закупка товаров, работ, услуг</p>	<p>200</p>	<p>-19 061 569.69</p>	<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с подведением итогов и объявлением победителей проектов, выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." и предоставлением субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей (по ПП РФ от 03.10.15 № 1060)</p>
<p>из них: иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</p>	<p>240</p>	<p>-19 061 569.69</p>	<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с подведением итогов и объявлением победителей проектов, выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." и предоставлением субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей (по ПП РФ от 03.10.15 № 1060)</p>

<p>прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</p>	<p>244</p>	<p>-19 061 569.69</p>	<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с подведением итогов и объявлением победителей проектов, выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." и предоставлением субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей (по ПП РФ от 03.10.15 № 1060)</p>
<p>из них: услуги связи</p>	<p>244</p>	<p>-321 436.00</p>	<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с подведением итогов и объявлением победителей проектов, выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." и предоставлением субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей (по ПП РФ от 03.10.15 № 1060)</p>
<p>коммунальные услуги</p>	<p>244</p>	<p>1 175 360.00</p>	<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с подведением итогов и объявлением победителей проектов, выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." и предоставлением субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей (по ПП РФ от 03.10.15 № 1060)</p>
<p>арендная плата за пользование имуществом</p>	<p>244</p>	<p>-42 000.00</p>	<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с подведением итогов и объявлением победителей проектов, выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." и предоставлением субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей (по ПП РФ от 03.10.15 № 1060)</p>
<p>работы, услуги по содержанию имущества</p>	<p>244</p>	<p>1 937 023.00</p>	<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с подведением итогов и объявлением победителей проектов, выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." и предоставлением субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей (по ПП РФ от 03.10.15 № 1060)</p>
<p>прочие работы, услуги</p>	<p>244</p>	<p>-2 912 451.00</p>	<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с подведением итогов и объявлением победителей проектов, выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." и предоставлением субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей (по ПП РФ от 03.10.15 № 1060)</p>

увеличение стоимости основных средств	244	-34 705 097.00	1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с подведением итогов и объявлением победителей проектов, выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." и предоставлением субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей (по ПП РФ от 03.10.15 № 1060)
увеличение стоимости материальных запасов	244	15 807 031.31	1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с подведением итогов и объявлением победителей проектов, выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." и предоставлением субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей (по ПП РФ от 03.10.15 № 1060)
Источники финансирования дефицита средств учреждения, в том числе:	X	-55 820 152.68	В связи с изменением плановых доходов и расходов по субсидиям на ГЗ
изменение остатков средств (+: -)	X	-55 820 152.68	В связи с изменением плановых доходов и расходов по субсидиям на ГЗ
Остаток средств на конец года	X	55 820 152.68	В связи с изменением плановых доходов и расходов по субсидиям на ГЗ

субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 БК РФ по виду поступлений
(субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания, субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, субсидии на осуществление капитальных вложений, средства обязательного медицинского страхования, поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности)

на 28.12.2017 г.
(дата вносимых изменений)

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (+,-) руб.	Обоснования и расчеты по вносимым изменениям
1	2	3	4
Выплаты по расходам, всего:	X	-374 322.29	В связи с отчислением студентов, получающих стипендию Президента Российской Федерации и специальную государственную стипендию Правительства Российской Федерации, в июне-августе 2017 года в связи с окончанием университета
в том числе: выплаты персоналу	100	3 450.13	В связи с необходимостью перераспределения плановых расходов между кодами
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	112	3 450.13	В связи с необходимостью перераспределения плановых расходов между кодами
социальные и иные выплаты населению	300	-374 322.29	1) В связи с необходимостью перераспределения плановых расходов между кодами; 2) В связи с отчислением студентов, получающих стипендию Президента Российской Федерации и специальную государственную стипендию Правительства Российской Федерации, в июне-августе 2017 года в связи с окончанием университета
из них: социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	320	-12 481.98	В связи с необходимостью перераспределения плановых расходов между кодами

из них: пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	321	-12 481.98	В связи с необходимостью перераспределения плановых расходов между кодами
стипендии	340	-361 840.31	1) В связи с необходимостью перераспределения плановых расходов между кодами; 2) В связи с отчислением студентов, получающих стипендию Президента Российской Федерации и специальную государственную стипендию Правительства Российской Федерации, в июне-августе 2017 года в связи с окончанием университета
закупка товаров, работ, услуг	200	-3 450.13	В связи с необходимостью перераспределения плановых расходов между кодами
из них:	240	-3 450.13	В связи с необходимостью перераспределения плановых расходов между кодами
иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных из них: научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы	241	-3 450.13	В связи с необходимостью перераспределения плановых расходов между кодами
Источники финансирования дефицита средств учреждений, в том числе:	X	-374 322.29	В связи с отчислением студентов, получающих стипендию Президента Российской Федерации и специальную государственную стипендию Правительства Российской Федерации, в июне-августе 2017 года в связи с окончанием университета
изменение остатков средств (+; -)	X	-374 322.29	В связи с отчислением студентов, получающих стипендию Президента Российской Федерации и специальную государственную стипендию Правительства Российской Федерации, в июне-августе 2017 года в связи с окончанием университета
Остаток средств на конец года	X	374 322.29	В связи с отчислением студентов, получающих стипендию Президента Российской Федерации и специальную государственную стипендию Правительства Российской Федерации, в июне-августе 2017 года в связи с окончанием университета

по виду поступлений поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

(субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания, субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, субсидии на осуществление капитальных вложений, средства обязательного медицинского страхования, поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности)

на 28.12.2017 г.
(дата вносимых изменений)

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (+; -) руб.	Обоснования и расчеты по вносимым изменениям
1	2	3	4
Поступления от доходов, всего:	X	-23 470 005.90	В связи с необходимостью изменения плановых доходов от приносящей доход деятельности по кодам: 120, 130, 140, 410, 440
в том числе: от собственности	120	-640 023.40	В связи с необходимостью изменения плановых доходов от приносящей доход деятельности по коду 120
из них: от использования имущества, находящегося в государственной собственности и переданного в аренду	120	-640 023.40	В связи с необходимостью изменения плановых доходов от приносящей доход деятельности по коду 120
от оказания услуг (выполнения работ)	130	-60 743 158.50	В связи с необходимостью изменения плановых доходов от приносящей доход деятельности по коду 130
из них: от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе	130	-50 043 158.50	В связи с необходимостью изменения плановых доходов от приносящей доход деятельности по коду 130

в том числе: от образовательной деятельности	130	42 187 310,50	В связи с необходимостью изменения плановых доходов от приносящей доход образовательной деятельности по коду 130
от реализации основных профессиональных образовательных программ	130	38 166 170,50	В связи с необходимостью изменения плановых доходов от приносящей доход образовательной деятельности по коду 130
от реализации образовательных программ высшего образования	130	38 166 170,50	В связи с необходимостью изменения плановых доходов от приносящей доход образовательной деятельности по коду 130
от реализации дополнительных образовательных программ	130	4 021 140,00	В связи с необходимостью изменения плановых доходов от приносящей доход образовательной деятельности по коду 130
в том числе: от реализации дополнительных общеобразовательных программ	130	2 748 500,00	В связи с необходимостью изменения плановых доходов от приносящей доход образовательной деятельности по коду 130
от реализации дополнительных профессиональных программ	130	1 272 640,00	В связи с необходимостью изменения плановых доходов от приносящей доход образовательной деятельности по коду 130
от научной (научно-исследовательской) деятельности	130	-94 525 118,00	В связи с необходимостью изменения плановых доходов от приносящей доход от научной (научно-исследовательской) деятельности по коду 130
от прочих видов деятельности	130	2 294 649,00	В связи с необходимостью изменения плановых доходов от приносящей доход деятельности (прочие виды) по коду 130
из них: от подготовки научных кадров (в докторантуре)	130	-40 000,00	В связи с необходимостью изменения плановых доходов от подготовки научных кадров (в докторантуре) по коду 130
налог на добавленную стоимость (-)	130	-10 700 000,00	В связи с необходимостью изменения плановых доходов от приносящей доход деятельности по коду 130
от штрафов, пеней и иных сумм принудительного изъятия	140	-1 659 000,00	В связи с необходимостью изменения плановых доходов от приносящей доход деятельности по коду 140
от операций с активами	X	383 536,00	В связи с необходимостью изменения плановых доходов от приносящей доход деятельности по кодам 410, 440
из них: от уменьшения стоимости основных средств	410	32 400,00	В связи с необходимостью изменения плановых доходов от приносящей доход деятельности по коду 410
от уменьшения стоимости материальных запасов	440	351 136,00	В связи с необходимостью изменения плановых доходов от приносящей доход деятельности по коду 440
прочие поступления	180	39 188 640,00	В связи с необходимостью изменения плановых доходов от приносящей доход деятельности по коду 180
Выплаты по расходам, всего:	X	3 850 933,99	1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с тем, что обязательным условием предоставления субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." по ПП РФ от 03.10.15 № 1060 является финансирование из внебюджетных средств индустриальных партнеров

<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с тем, что обязательным условием предоставления субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проекто-победителей выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." по ПП РФ от 03.10.15 № 1060 является софинансирование из внебюджетных средств индустриальных партнеров</p>	<p>100</p>	<p>75 325 835.99</p>	<p>в том числе: выплаты персоналу</p>
<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с тем, что обязательным условием предоставления субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проекто-победителей выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." по ПП РФ от 03.10.15 № 1060 является софинансирование из внебюджетных средств индустриальных партнеров</p>	<p>111</p>	<p>66 089 264.19</p>	<p>из них: фонд оплаты труда</p>
<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с тем, что обязательным условием предоставления субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проекто-победителей выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." по ПП РФ от 03.10.15 № 1060 является софинансирование из внебюджетных средств индустриальных партнеров</p>	<p>111</p>	<p>34 539 797.81</p>	<p>профессорско-преподавательского состава</p>
<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с тем, что обязательным условием предоставления субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проекто-победителей выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." по ПП РФ от 03.10.15 № 1060 является софинансирование из внебюджетных средств индустриальных партнеров</p>	<p>111</p>	<p>24 547 706.24</p>	<p>научных работников</p>
<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с тем, что обязательным условием предоставления субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проекто-победителей выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." по ПП РФ от 03.10.15 № 1060 является софинансирование из внебюджетных средств индустриальных партнеров</p>	<p>111</p>	<p>-30 089 886.29</p>	<p>из них: научных сотрудников</p>
<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с тем, что обязательным условием предоставления субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проекто-победителей выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." по ПП РФ от 03.10.15 № 1060 является софинансирование из внебюджетных средств индустриальных партнеров</p>	<p>111</p>	<p>-4 775 107.83</p>	<p>административно-управленческого персонала</p>

вспомогательного персонала	111	11 776 867,97	1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с тем, что обязательным условием предоставления субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проекто-победителей выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." по ПП РФ от 03.10.15 № 1060 является софинансирование из внебюджетных средств индустриальных партнеров
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	112	-2 525 000,00	1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с тем, что обязательным условием предоставления субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проекто-победителей выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." по ПП РФ от 03.10.15 № 1060 является софинансирование из внебюджетных средств индустриальных партнеров
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемых согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	113	185 000,00	1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с тем, что обязательным условием предоставления субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проекто-победителей выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." по ПП РФ от 03.10.15 № 1060 является софинансирование из внебюджетных средств индустриальных партнеров
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	119	11 576 571,80	1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с тем, что обязательным условием предоставления субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проекто-победителей выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." по ПП РФ от 03.10.15 № 1060 является софинансирование из внебюджетных средств индустриальных партнеров
социальные и иные выплаты населению	300	-350 000,00	В связи с необходимостью изменения планируемых расходов на социальные и иные выплаты населению
из них: социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	320	-150 000,00	В связи с необходимостью изменения планируемых расходов на социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
из них: пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	321	-150 000,00	В связи с необходимостью изменения планируемых расходов на пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
стипендии	340	-200 000,00	В связи с необходимостью изменения планируемых расходов на стипендию
иные бюджетные ассигнования	800	-959 561,00	В связи с необходимостью изменения планируемых расходов по уплате налогов, сборов и иных платежей, а также расходов на исполнение судебных актов

из них: исполнение судебных актов	830	-2 100 000.00	В связи с необходимостью изменения планируемых расходов на исполнение судебных актов
из них: исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждений	831	-2 100 000.00	В связи с необходимостью изменения планируемых расходов на исполнение судебных актов
уплата налогов, сборов и иных платежей	850	1 140 439.00	В связи с необходимостью изменения планируемых расходов по уплате налогов, сборов и иных платежей
из них: налог на имущество и земельный налог	851	1 634 576.00	В связи с необходимостью изменения планируемых расходов по уплате налога на имущество и земельного налога
уплата прочих налогов и сборов	852	47 563.00	В связи с необходимостью изменения планируемых расходов по уплате прочих налогов и сборов
уплата иных платежей	853	-541 700.00	В связи с необходимостью изменения планируемых расходов по уплате иных платежей
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	400	-11 766 656.00	В связи с необходимостью изменения планируемых расходов на капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	407	-11 766 656.00	В связи с необходимостью изменения планируемых расходов на строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями
закупка товаров, работ, услуг	200	-58 398 685.00	1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с тем, что обязательным условием предоставления субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." по ПП РФ от 03.10.15 № 1060 является софинансирование из внебюджетных средств промышленных партнеров
из них: иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	240	-58 398 685.00	1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с тем, что обязательным условием предоставления субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." по ПП РФ от 03.10.15 № 1060 является софинансирование из внебюджетных средств промышленных партнеров
из них: научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы	241	-40 706 636.00	1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с тем, что обязательным условием предоставления субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." по ПП РФ от 03.10.15 № 1060 является софинансирование из внебюджетных средств промышленных партнеров

<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с тем, что обязательным условием предоставления субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." по ПП РФ от 03.10.15 № 1060 является софинансирование из внебюджетных средств индустриальных партнеров</p>	<p>244</p>	<p>-17 692 049.00</p>	<p>прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</p>
<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с тем, что обязательным условием предоставления субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." по ПП РФ от 03.10.15 № 1060 является софинансирование из внебюджетных средств индустриальных партнеров</p>	<p>244</p>	<p>-347 901.00</p>	<p>из них: услуги связи</p>
<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с тем, что обязательным условием предоставления субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." по ПП РФ от 03.10.15 № 1060 является софинансирование из внебюджетных средств индустриальных партнеров</p>	<p>244</p>	<p>-910 463.00</p>	<p>транспортные услуги</p>
<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с тем, что обязательным условием предоставления субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." по ПП РФ от 03.10.15 № 1060 является софинансирование из внебюджетных средств индустриальных партнеров</p>	<p>244</p>	<p>-2 981 392.00</p>	<p>коммунальные услуги</p>
<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с тем, что обязательным условием предоставления субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." по ПП РФ от 03.10.15 № 1060 является софинансирование из внебюджетных средств индустриальных партнеров</p>	<p>244</p>	<p>-1 361 000.00</p>	<p>арендная плата за пользование имуществом</p>
<p>1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с тем, что обязательным условием предоставления субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проектов-победителей выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." по ПП РФ от 03.10.15 № 1060 является софинансирование из внебюджетных средств индустриальных партнеров</p>	<p>244</p>	<p>2 839 042.00</p>	<p>работы, услуги по содержанию имущества</p>

прочие работы, услуги	244	-4 075 684.00	1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с тем, что обязательным условием предоставления субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проекто-победителей выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." по ПП РФ от 03.10.15 № 1060 является софинансирование из внебюджетных средств индустриальных партнеров
увеличение стоимости основных средств	244	-17 229 386.00	1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с тем, что обязательным условием предоставления субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проекто-победителей выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." по ПП РФ от 03.10.15 № 1060 является софинансирование из внебюджетных средств индустриальных партнеров
увеличение стоимости нематериальных активов	244	-2 468 900.00	1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с тем, что обязательным условием предоставления субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проекто-победителей выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." по ПП РФ от 03.10.15 № 1060 является софинансирование из внебюджетных средств индустриальных партнеров
увеличение стоимости материальных запасов	244	8 843 635.00	1) В связи с необходимостью перераспределением плановых расходов между кодами; 2) В связи с тем, что обязательным условием предоставления субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат проекто-победителей выполняемых в рамках ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 г.г." по ПП РФ от 03.10.15 № 1060 является софинансирование из внебюджетных средств индустриальных партнеров
Источники финансирования дефицита средств учреждения, в том числе:	X	27 320 939.89	В связи с изменением плановых доходов и расходов по ПДД
доходы от переоценки активов и обязательств	171	500.00	В связи с необходимостью изменения плановых источников финансирования дефицита средств учреждения (по коду 171)
изменение остатков средств (+; -)	X	27 320 439.89	В связи с изменением плановых доходов и расходов по ПДД
Остаток средств на конец года	X	-27 320 439.89	В связи с изменением плановых доходов и расходов по ПДД

V.2 Сведения о вносимых изменениях № 12 в 2018 г.

по виду поступлений

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

(субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания, субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, субсидии на осуществление капитальных вложений, средства обязательного медицинского страхования, поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности)

на 28.12.2017 г.

(дата вносимых изменений)

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (+;-) руб.	Обоснования и расчеты по вносимым изменениям
1	2	3	4
Остаток средств на начало года	X	55 820 152.68	В связи с изменением плановых доходов и расходов в 2017 г.
Остаток средств на конец года	X	55 820 152.68	В связи с изменением переходящего остатка с 2017 г. на 2018 г.

по виду поступлений
 субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 БК РФ
 (субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания, субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, субсидии на осуществление капитальных вложений, средства обязательного медицинского страхования, поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности)

на 28.12.2017 г.
 (дата вносимых изменений)

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (+;-) руб.	Обоснования и расчеты по вносимым изменениям
1	2	3	4
Остаток средств на начало года	X	374 322.29	В связи с изменением плановых доходов и расходов в 2017 г.
Остаток средств на конец года	X	374 322.29	В связи с изменением переходящего остатка с 2017 г. на 2018 г.

по виду поступлений
 поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности
 (субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания, субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, субсидии на осуществление капитальных вложений, средства обязательного медицинского страхования, поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности)

на 28.12.2017 г.
 (дата вносимых изменений)

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (+;-) руб.	Обоснования и расчеты по вносимым изменениям
1	2	3	4
Остаток средств на начало года	X	-27 320 439.89	В связи с изменением плановых доходов и расходов в 2017 г.
Остаток средств на конец года	X	-27 320 439.89	В связи с изменением переходящего остатка с 2017 г. на 2018 г.

V.3 Сведения о вносимых изменениях № 12 в 2019 г.

по виду поступлений
 субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания
 (субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания, субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, субсидии на осуществление капитальных вложений, средства обязательного медицинского страхования, поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности)

на 28.12.2017 г.
 (дата вносимых изменений)

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (+;-) руб.	Обоснования и расчеты по вносимым изменениям
1	2	3	4
Остаток средств на начало года	X	55 820 152.68	В связи с изменением переходящего остатка с 2018 г. на 2019 г.
Остаток средств на конец года	X	55 820 152.68	В связи с изменением переходящего остатка с 2018 г. на 2019 г.

по виду поступлений
 субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 БК РФ
 (субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания, субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, субсидии на осуществление капитальных вложений, средства обязательного медицинского страхования, поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности)

на 28.12.2017 г.
(дата вносимых изменений)

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (+;-) руб.	Обоснования и расчеты по вносимым изменениям
1	2	3	4
Остаток средств на начало года	X	374 322.29	В связи с изменением переходящего остатка с 2018 г. на 2019 г.
Остаток средств на конец года	X	374 322.29	В связи с изменением переходящего остатка с 2018 г. на 2019 г.

по виду поступлений поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

(субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания, субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, субсидии на осуществление капитальных вложений, средства обязательного медицинского страхования, поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности)

на 28.12.2017 г.
(дата вносимых изменений)

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (+;-) руб.	Обоснования и расчеты по вносимым изменениям
1	2	3	4
Остаток средств на начало года	X	-27 320 439.89	В связи с изменением переходящего остатка с 2018 г. на 2019 г.
Остаток средств на конец года	X	-27 320 439.89	В связи с изменением переходящего остатка с 2018 г. на 2019 г.

VI. Мероприятия стратегического развития федерального государственного учреждения (подразделения)

№ п/п	Цель/задача	Показатель	Мероприятие	Расходы на мероприятие	Плановый результат 2017 г.	Плановый результат 2018 г.	Плановый результат 2019 г.	Срок исполнения (начало)	Срок исполнения (окончание)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Развитие образовательных процессов высокой интенсивности обучения	Количество реализуемых основных образовательных программ в соответствии с лицензией на образовательную деятельность	Модернизация образовательного процесса	14 800 000	92	92	92	01.01.2016	31.12.2019
2	Модернизация научно-исследовательских процессов по заявленным приоритетным направлениям	Доля финансирования НИОКР в общем объеме финансирования (%)	Модернизация научно-исследовательского процесса и инновационной деятельности	63 900 000	35%	36%	37%	01.01.2016	31.12.2019
3	Совершенствование кадровой политики	Количество НТР, прошедших переподготовку или повышение квалификации (%)	Развитие кадрового потенциала и формирование качественного контингента обучающихся	7 300 000	18%	19%	20%	01.01.2016	31.12.2019
4	Развитие международного сотрудничества	Доля иностранных студентов, включая СНГ, в приведенном контингенте обучающихся (%)	Совершенствование и развитие международного сотрудничества и мобильности студентов и ППС	4 000 000	18%	18,5%	19%	01.01.2016	31.12.2019
5	Развитие инфраструктуры университетского кампуса	Количество отремонтированных или заново построенных площадей (кв. м.)	Модернизация инфраструктуры университета	9 954 768	600	650	700	01.01.2016	31.12.2019

VIII. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

№ п/п	Цель/задача	Показатель	Мероприятие	Расходы на мероприятие	Планоый результат 2017 г.	Планоый результат 2018 г.	Планоый результат 2019 г.	Срок исполнения (начало)	Срок исполнения (окончание)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Снижение потерь тепловой энергии через строительные конструкции	Гкал	Замена оконных блоков на пластиковые	10 000 000	3 000 000	3 000 000	4 000 000	01.01.2017	31.12.2019
2	Снижение потерь тепловой энергии через строительные конструкции	Гкал	Утепление стен с обшивкой металлическим сайдингом	12 000 000	4 000 000	4 000 000	4 000 000	01.01.2017	31.12.2019
3	Снижение расходов тепловой энергии на отопление	Гкал	Монтаж автоматизированных тепловых узлов с погодным регулированием	3 300 000	1 650 000	1 650 000	1 650 000	01.01.2017	31.12.2019
4	Снижение расходов тепловой энергии на отопление	Гкал	Замена систем отопления и монтаж эффективных приборов отопления с регулирующей арматурой	3 000 000	1 000 000	1 000 000	1 000 000	01.01.2017	31.12.2019
5	Снижение расходов на электрическую энергию	кВт	Замена ламп накаливания на люминисцентные и светодиодные светильники	3 000 000	1 000 000	1 000 000	1 000 000	01.01.2017	31.12.2019
6	Снижение расходов на электрическую энергию	кВт	Монтаж автоматического оборудования контроля за освещением	1 000 000	300 000	300 000	400 000	01.01.2017	31.12.2019
7	Снижение потерь холодной и горячей воды	куб. м.	Замена запорной арматуры на водопроводных сетях и сантехническом оборудовании	6 000 000	2 000 000	2 000 000	2 000 000	01.01.2017	31.12.2019
8	Снижение потерь холодной и горячей воды	куб. м.	Монтаж сантехнического оборудования с раздельным сбывом	900 000	300 000	300 000	300 000	01.01.2017	31.12.2019

VIII. Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение федерального государственного учреждения (подразделения)

на 1 января 20 17 г.
(очередной финансовый год)

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	2 820 319,77
Остаток средств на конец года	020	3 820 319,77
Поступление	030	22 000 000,00
Выбытие	040	21 000 000,00

IX. Справочная информация.

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	13 379 600,00
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	3 820 319,77


Руководитель финансового учреждения/службы федерального

государственного учреждения (подразделения)

Исполнитель:  Домнина М. А. (подпись)

М.П.  (расшифровка подписи)

Тел. 8 (3822) 701-549

Исполнитель:  Кейзер О. В. (расшифровка подписи)